
ZPRAVODAJ  16/25

Kategorie U8

Pohár Moravy U8

Týden po propršeném, ale vydařeném turnaji v Ostravě vyrazily osmičky 
do  Olomouce. Ve  skupině  se  Ježci  střetli  s  dobře  známými  a  těžkými 
soupeři - Technika, Draci a Hippos. Byť to výsledkově nevypadá, tak Ježci 
odehráli dobré zápasy, především v obraně, kdy jsme dokázali hrát i auty 
na ostatních metách a chytat lufty. Trnem v patě byla opět pálka, kdy jsme 
nedokázali soupeře dostat v obraně pod potřebný tlak, aby dělali chyby.

V neděli  jsme s plným odhodláním vyrazili  do bojů o umístění.  Prvním 
týmem byli Oilers Hodonín. Dobrou obranou a maličko zlepšenou pálkou 
jsme postupně dokráčeli k vítězství a k dalšímu boji tentokrát s Třebíčí. 
Opravdu vyrovnaný zápas jsme si sami prohráli obranou v poslední směně, 
kdy  nám Třebíč  udělala  5  bodů.  Tento  zápas  hráčům jasně  ukázal,  že 
zápasy se sami nevyhrávají, a pokud vyhrávat chtějí, tak musí bojovat až 
do  konce.  Cenná  zkušenost,  která  nás  určitě  posune  dál.  :-) 

Poslední zápas turnaje chce každý tým vyhrát a to platilo i pro Ježky a 
Hippos. V sobotu nás Hippos ve skupině porazili 3:7, věděli jsme co chceme 
a potřebujeme zlepšit, abychom mohli zápas vyhrát. A podařilo se - vrátili 
jsme soupeřům prohru a zaslouženě vyhráli  13:8 a celkově tak obsadili 
9.místo.

Pro osmičky to byl poslední turnaj a zápasy letošní sezony. Určitě se za 
předvedenou  hru  nemusíme  vůbec  stydět  -  dokázali  jsme  hrát  dobrou 
obranu, vybojovat 2 výhry a zlepšovat se každým zápasem. Určitě máme 
šikovné osmičky a mohou se těšit na příští sezonu !! 





Kategorie U10

20. září vyrazila kategorie U10 do Blanska kde kluci dohrávali odložený 
jarní zápas. Zároveň to pro ně byla poslední hra letošní sezóny.

Oba týmy tento vzájemný duel pojaly v přátelském stylu a hra byla velmi 
pěkná. Našich hráčů bylo pouze osm. Na Ježky dolehla marodka a úrazy. 
Proto si trenéři na každý zápas propůjčili hráče od soupeře. 

Kluci se také poprvé postavili novému nadhazovači. Této role se poprvé 
ujal  Viliem. Kluci se s jeho nadhozy dokázali  popasovat.  V jednu chvíli 
dokonce došlo jakoby ke vzájemnému duelu mezi Vilem a Štěpou J. Štěpa 
mohl dát buď hit a nebo být SO. I po svých pěti řádných nadhozech dále 
kontaktoval míček a nakonec přece odpálil. Bylo krásné sledovat, jak Štěpa 
dbá pokynů trenérů,  že  musí  trefit  jakýkoliv  míček  a  tím nadhazovače 
podržet.

Kluci  nakonec  oba  zápasy  s  přehledem  zvládli  a  odcházeli  tak  se 
zaslouženým vítězstvím, 5:8 a 6:11. 

Tým  si  tak  na  závěr  soutěžního  ročníku  výrazně  zvedl  náladu  po 
neúspěšném vystoupení na Mistrovství ČR a ukázal, že dokáže bojovat až 
do úplného konce sezóny.





Kategorie U13

O víkendu 19.-21. září za krásného počasí se Ježci kategorie U13 zúčastnili 
nejdůležitějšího turnaje celé sezóny, a to Mistrovství ČR. Turnaj se konal 
na hřištích klubu Eagles v Praze.  Ve své skupině Ježci  sehráli  zápasy s 
týmy SaBaT Praha, Hroši Brno a Eagles Praha. 

V pátek  dopoledne  jsme  nastoupili  proti  SaBaTu.  Ježci  začali  vlažněji. 
Šetřili jsme nadhozy a nadhazovače pravidelně střídali. Postupně se hráči 
rozehráli a zdatně pálili. Zápas skončil výhrou po 5. směně 14:3. 
Odpoledne nás čekal nejtěžší soupeř, a sice Hroši Brno. Ježci nastoupili 
naprosto nebojácně a předvedli jeden z nejlepších výkonů sezóny. V 1. a 2. 
směně  Ježci zářili na  pálce,  v  každé  z  nich  protočili  celý  line-up.  Po 
dvoumetovém  odpalu  připsala  body  Terka  Píškové  a  po  famózním 
trojmetovém hitu i Šárka Nekvindová. Celý zápas skvěle odházel Jerguš 
Benák, který zapsal 8 strikeoutů. Zároveň dobrá práce polařů nedostávala 
Hrochy na mety.  Utkání skončilo rozdílem po 5.  směně 14:1.  Zápas byl 
plný napětí a za silné podpory fanoušků si Ježci odnesli cenný "skalp". 

Třetí  zápas ve  skupině se  uskutečnil  v  sobotu dopoledne,  soupeřem byl 
domácí tým Eagles Praha. Jelikož Ježci měli první místo ve skupině jisté, 
mohli  si  dovolit  nastoupit  v pozměněné sestavě,  zahráli  si  tedy i  mladší 
hráči  z  lavičky.  Tým Eagles  začal  lépe  a  díky  našim drobným chybám 
bodoval. Ježci i tak předvedli spoustu pěkných zákroků a pálit se dařilo i 
mladším hráčům. Ježci prohráli 3:8. 
Ježci  v  sobotním  odpoledním  semifinále  nastoupili  proti  Rytířům  z 
Trutnova. Zápas hraný na 7 směn začal se zpožděním a dohrával se za 
umělého osvětlení.  Ježci  nezačali  úplně  koncentrovaně,  Rytíři  měli  větší 
chuť hrát a trestali naše chyby. Rozdíl ve skóre nebyl nikdy velký, zápas 
tak byl velmi napínavý a atraktivní.  V šesté směně Rytíři dobře pálili  a 
bodově nám utekli na průběžných 6:11. Ježci se do poslední chvíle snažili 
utkání otočit a za bouřlivé divácké kulisy bojovali na pálce i v poli. Bohužel 
semifinálový zápas Ježci pohráli 8:12 a z postupu do finále se radoval tým 
Rytířů. 

V  neděli  dopoledne  jsme  tedy  hráli  zápas  o  3.  místo,  soupeřem  nám 
byli Draci Brno. Ježci nastoupili odhodlaně. Opět dobře bránili v poli, ale 
na  pálce  se  moc  nedařilo.  Ježci  vždy  dotahovali,  na  konci  4.  směny 
prohrávali 2:6. V následující 5. směně jsme zabrali na pálce, všichni hráči 
line-upu  se  postupně  dostali  na  mety  díky  singlům  i  vydařeným 
dvoumetovým hitům. Naši tak vyrovnali  na 7:7.  V dohrávce této směny 



Draci dobře pálili a bohužel odskočili na 7:14. Do konce zápasu se ukazatel 
skóre již nezměnil a zisk bronzové medaile slavili Draci Brno. 
Nicméně naši  hráči  a  hráčky opět  dokázali,  že  spolu s  trenéry a  celým 
realizačním týmem patří do TOP4 v České republice. 

Závěrem trochu statistiky: 
Ježci U13 za tuto sezónu odehráli v rámci regionů a všech turnajů celkem 
40 zápasů, z nichž právě 27 bylo výherních a u 13 zaznamenali prohru. 

Regiony - 2. místo, 
Jarní Eagles - 4. místo, 
VŠPJ Cup - 2. místo, 
ČBP Morava - 3. místo, 
B2S - 3. místo, 
MČR kvalifikace - úspěšná, 
MČR - 4. místo. 

Mnoho zdaru do další sezóny! Play ball! 





Kategorie U18

Naše nejstarší kategorie nastoupila 13.9. k poslednímu zápasu moravské 
části nadstavby extraligy U18. Hráli jsme na našem "domácím" hřišti v 
Kuchařovicích. Deštivé ráno při odjezdu z Jihlavy nevěštilo nic dobrého, 
nicméně po příjezdu do Kuchařovic jsme se uklidnili, hřiště na nás čekalo 
v perfektním stavu. Preventivně jsme odčerpali vodu z drenážních šachet a 
začali se pilně připravovat na zápas.
      
Z  prvního  letošního  duelu  jsme  si  odvezli  z  Ostravy  skóre  1  výhra  1 
prohra. Trenéři stanovili cíl: alespoň jedna výhra.
Začátek  prvního  zápasu  Ježci  hráli  zodpovědně  a  snažili  se  vyvarovat 
chyb. V  první  směně  jsme  otevřeli  skóre  dvěma  doběhy  a  ujali  se 
dvoubodového  vedení.  Naše  obrana  hrála  dobře  a  neumožnila  soupeři 
dotlačit  doběh.  Stejný  průběh  měla  i  druhá  směna.  Ježci  hráli  hodně 
týmově, složili několik pěkných sebeobětujících ulívek a díky nim dotlačili 
doběhy, a tak na pomyslné tabuli svítil po třetí směně stav z říše snů 7:1 
pro Ježky. Bohužel ve čtvrté směně Ježci neskórovali. V páté směně Ježci 
útočili několika krásnými odpaly do OF a díky nim dotlačili další doběhy. 
V dohrávce páté směny Ježci  vedli  11:1 a zápas byl  ukončen.  Poprvé v 
historii U18 Ježci vyhráli zápas rozdílem skóre.

Vzhledem k horšícímu se  počasí  jsme k  druhému zápasu nastoupili  po 
krátké pauze. Naše obrana hrála dobře, ale v útoku jsme se nedokázali 
prosadit  na  soupeřův  nadhoz.  Ve  druhé  směně  se  Ježci  ujali  vedení 
dotlačením dvou doběhů.  Následovala poměrně krátká třetí  směna,  kdy 
Ježci  i  soupeř zahráli  rychlé auty.  Ve čtvrté směně Ježci  přidali  další  3 
doběhy. Pátá směna i přes náš tlak proběhla bez bodu, kdy při naplněných 
metách  jsme  nedokázali  dotlačit  doběh.  Naši  nadhazovači  měli  trochu 
problém  s  přesností.  To  se  projevilo  v  posledních  dvou  směnách,  kdy 
Ježkům přestala fungovat spolupráce nadhoz - catcher. Nepřesné nadhozy 
se spojili s nechycenými míči do backstopu, což využil soupeř a dotlačil v 
šesté směně 2 doběhy. V dohrávce 7 směny Ježci v útoku nedotlačili žádný 
doběh. Naopak soupeř v útoku využil našich nepřesností v obraně, zejména 
nešlápnuté 3B při plných metách a dvou autech a následujícího přehozu 1B 
a podařilo se mu celkově v sedmé směně dotlačit 4 doběhy, a tím překlopit 
vítězství v zápase na svoji stranu. Druhý zápas Ježci prohráli těsně 5:6. 

Cíl,  který  si  Ježci  stanovili  před  zápasem  se  podařilo  splnit.  Celkový 
výsledek  tohoto  double  Ježky  udržel  na  prvním  místě  moravské 
skupiny. Výhra skupiny a umístění hned za nejlepší osmičkou týmů z celé 



republiky  je  při  premiérové  účasti  Ježků  U18  v  extralize  obrovským 
úspěchem! Nyní budeme čekat na rozhodnutí ČBA o tom zdali, a jak se 
bude hrát prolínací část s týmy z české skupiny. Našim pravděpodobným 
soupeřem o celkové umístění v extralize U18 bude tým Blesk Jablonec n. 
Nisou. 



Softball – 1.

Krásné počasí babího léta o víkendu nabízelo poslední možnosti se ještě 
sportovně  projevit  pod  širým  nebem.  Tuto  nabídku  plně  využily  také 
softbalistky pardubických Pasos, aby dohrály základní část své soutěže – 1. 
ligy juniorek U20.

Nejprve tomu předcházel úterní duel s pražskými Joudrs B. Dva večerní 
zápasy pod světly odehrály děvčata Pasos ve své Krtkově aréně. Byly to 
zápasy  odložené  z června  tohoto  roku.  Tentokrát  naše  hráčky  Áďa 
Průchová a Eliška Nekvindová do zápasů nenastoupily,  kouč Pasos  měl 
dostatek  hráček –  posil  z 2.  ligy.  Ale  především –  v zápasech se silnými 
Joudrs se nepředpokládalo, že budeme bojovat o vítězství… A také, že ano 
– první zápas začal dle písemných předpokladů, před dohrávkou 3. směny 
jsme prohrávali 0:8. V dohrávce jsme ale pořádně zabrali a dohnali je na 
6:8! Hráčky Joudrs „trochu“ znejistěly a další bod nedokázaly již získat. 
Naše  holky  naopak  přidaly  bodík  v 5.  směně  na  7:8.  A potom  nastala 
infarktová situace: dohrávka poslední směny, Pardubice na pálce, stav 8:8, 
dva auty  a  obsazené všechny mety… Domácí  pálkařka dva strike  a  tři 
bally: nadhoz – ball - první meta zdarma a dotlačený vítězný bod na 9:8 !!!
I druhý večerní zápas se vyvíjel celkem dobře. Pražandy z Joudrs daly pár 
bodů, domácí Pasos dorovnaly. Ve čtvrté a páté směně Joudrs daly 6 bodů, 
ale my jsme je v šesté směně skoro dohnali na 6:7. V poslední směně ale 
Joudrs ukázaly svou sílu. Na několik nepřesností v domácí obraně pražské 
pálkařky pořádně „zabušily“, trošku nás vyškolily a na své konto přidaly 8 
dalších  bodů.  V dohrávce  zápasu  už  dívky  Pasos  nedostaly  možnost 
s nepříznivým stavem něco dělat: tři rychlé auty a prohra 6:17.

V sobotu odpoledne se holky z Pasos na domácí půdě střetly se soupeřkami 
z týmu Hladoví Hroši Sezimovo Ústí.  Papírově slabšího soupeře bychom 
měli s přehledem přehrát, ale už na jaře jsme si na něm vylámali zuby. 
Tentokrát  se  do  hry  opět  zapojily  naše  Adéla  Průchová  a  Eliška 
Nekvindová.

První zápas se už od samého začátku vyvíjel dobře pro domácí. V prvních 
dvou  směnách  jsme  získali  dominantní   vedení  13:0,  které  soupeřky 
v závěru  zápasu  dokázaly  pouze  lehce  zkorigovat  na  konečných  13:5. 
Zápas  tak  skončil  rozdílem v 5.  směně.  Na  naší  straně  se  dobře  pálilo, 
naopak naše nadhazovačky udržely hroší pálky na uzdě. Eliška celý zápas 
hrála na třetí metě a k výhře přispěla dvěma hity a dvěma body. Áďa hrála 



na zadákovi a část zápasu ve vnějším poli. Odpálila jeden hit a získala 1 
bod a 1x RBI.

Následoval  odvetný večerní  zápas pod světly.  Ten byl  hodně vyrovnaný. 
Nadhazovačky obou týmů si držely „pálkařky od těla“, na obou stranách 
body přibývaly pomaleji. Po páté směně byl stav nerozhodný 6:6. V šesté 
směně se dvěma hity soupeřky dostaly na mety a na chybu zadáka získaly i 
bod. Pardubice v dohrávce bodově neodpověděly. V poslední směně jsme 
Hrochyně udržely bez bodu a šly jsem celý zápas vyhrát. V dohrávce jsme 
ale získaly dva rychlé auty. Další pálkařka se sice krásným hitem dostala 
do skórovací pozice, ale další na řadě, Áďa, to nezvládla, byla aut a celý 
zápas  jsme těsně prohráli  6:7.  Eliška celý  zápas hrála  na druhé metě, 
získala 1 hit, 1 bod a 2x RBI. Áďa hrála ve vnějším poli a v útoku získala 
aspoň jeden bod. 

V neděli  se  pardubické  juniorky  přesunuly  do  Hradce  Králové,  kde 
odehrály další dva domácí zápasy, tentokrát s Arrows Ostrava. Od tohoto 
duelu  jsme  nic  zvláštního  nečekali,  při  jarním střetnutí  v Ostravě  jsme 
dokázali vzdorovat dohromady pouze 6 směn za dva zápasy… Dnes to ale 
vypadalo  nadějně  –  na  soupisce  soupeře  chyběla  slečna  Večeřová, 
representační  „vražedkyně“  na  nadhazovacím  prkně!  Zápas  byl  proto 
klidnější, vyrovnanější, i když Ostrava už od začátku dávala najevo, kdo je 
tady lepší. Na své konto pomalu přidávala bod za bodem. Pardubice zprvu 
sice držely se soupeřem krok, ale nepříjemné zranění naší nadhazovačky ve 
třetí směně naše holky rozhodilo. Ostravská pálkařka odpálila tvrdý „line 
drive“  na Terku Doleželovou,  která  stihla  pouze  trochu uhnout  hlavou. 
Odpálený míček jí narazil do obličejové ochranné masky tak nešťastně, že 
jí zranil ucho. Odborné vyšetření v nemocnici naštěstí potvrdilo „pouze“ 
povrchové  zranění  a  Terka  to  odnesla  několika  stehy  u  ucha a  velkým 
otřesem. Zápas jsme dohráli do 7. směny, ale s prohrou 7:12.

Druhý zápas s Ostravou byl celý utrápený. Se soupeřem jsme sice drželi 
dlouho krok, dovolili jsme mu pouze čtyřikrát bodovat, ale my se na pálce 
dost trápili. Nemohla za to ani tak neschopnost našich pálkařek, ale hlavně 
sebestředný rozhodčí. Každý, kdo někdy baseballový, či softballový zápas 
pískal, ví, že rozhodčí je také jenom člověk a „občas“ může udělat chybu, 
ale tento mladík „se nepovedl“: jeho strike zona byla pro oba týmy různá: 
pálkařky Ostravy jí měly celkem solidní, ale domácí pálkařky na „outside“ 
míče  nemohly  dosáhnout.  Nadhozené  míče  létaly  až  přes  protilehlý 
pálkařský  box,  ale  i  tak  byly  vyhlášeny  jako  strike!  Ostravská 
nadhazovačka  se  s  „tímto  stavem“  hodně  brzy  dokázala  ztotožnit,  své 
nadhozy posílala daleko od našich pálek, takže naše pálkařky jen nevěřícně 



koukaly na nesmyslné „strajky“. Za celý zápas jsme „získali“ pouze jeden 
hit, 3x BB a bohužel 13x SO! No a tak jsme poslední zápas sezony prohráli 
0:4.  Do hry se jihlavské holky opět plně zapojily,  Eliška hrála na první 
metě, Adélka ho odchytala na zadákovi.

Základní část sezony 1. ligy juniorek U20 pro nás tímto skončila.  Pasos 
Pardubice,  jako nováček,  se  v této  soutěži  umístil  na  5.  místě  a  vlastně 
v součtu  s extraligovými  týmy  juniorek  na  11.  místě  v celé  České 
Republice! Příští rok třeba zabodujeme ještě více, ale hlavně – jihlavské 
holky budou u toho!   



Softball – 2.

27.9.-28.9.2025 – Spectrum Praha
Tento  víkend  se  softbalistky  havlíčkobrodských  Hippos  zúčastnily 
finálového turnaje 1. ligy kadetek U16. Zde se střetly vítězné týmy svých 
oblastních divizí. A nechyběly zde ani naše jihlavské opory brodského týmu 
Šárka Nekvindová, Terka Píšová a Adéla Průchová.

První zápas náš tým náležitě prověřil. Kadetky pražských Storms Řepy již 
zpočátku  ukazovaly,  kdo  by  měl  zvítězit.  Hned  v první  směně  naší 
náhradní  nadhazovačku  rozpálily  a  získaly  luxusních  pět  bodů.  Naše 
„nadhazovací baterie“ totiž byla silně oslabena – naše jednička – Katka 
Houdková na turnaj přijela s horečkou a silným nachlazením. Proto jsme 
jí  chtěli  pošetřit  a nasadit  jí  pouze na pálku… Bohužel,  věděli  jsme,  že 
tento zápas je třeba vyhrát, a tak do druhé směny nastoupila „na prkno“ 
právě Kačka. Zbytek týmu silně zabral v útoku a podařilo se nám srovnat 
stav zápasu na 7:7. Pálkařky soupeře byly natěšené pálit, ale Katka, ač se 
herně  i  zdravotně  cítila  velmi  mizerně,  jim  ve  větším  rozletu  úspěšně 
bránila.  Časový limit zápasu dávno vypršel,  ale skóre bylo stále 7:7.  Šli 
jsme proto do tiebreaku. Po prvním extra inningu byl zase nerozhodný stav 
8:8. Vyhrocený zápas se nakonec dostal až do čtvrtého extra inningu, kdy 
jsme konečně  Pražanky zlomili  a  vyhráli  10:9.  Zápas  trval  bez  mála  3 
hodiny  (dvakrát  časový  limit  běžného zápasu)  a  odehráli  jsme 9  směn. 
Velkým přínosem byla  na  druhé  metě  hrající  Terka Píšová.  Její  rychlé 
nohy a dobrá rukavice zastavily mnoho odpalů útočících soupeřek.

Již po dvacetiminutové přestávce jsme nastoupili proti slovenskému týmu 
Trnava Panthers. Z finálového turnaje v roce 2024 jsme si je pamatovali, 
jako silnějšího soupeře. I tak jsme ale museli naší nadhazovací jedničku 
propustit  do  domácího  léčení  a  na  soupeře  jsme  nastoupili  v oslabené 
sestavě. V 1. směně se soupeřky ujaly vedení 0:1. Naše holky se ale hodně 
„kously“ a ve 3. směně ohromnou kanonádou na pálce otočily zápas na 6:1 
pro nás. Slovenky se později začaly na nás bodově dotahovat, ale velký tlak 
jsme ustáli a po šesté směně vyhráli 6:4.

Díky dvoum výhrám jsme si již nyní zajistili postup do finálového zápasu 
z prvního místa.

Slunečné nedělní ráno nás zastihlo připravené opět na hřišti.  Čekal nás 
poslední zápas základní části turnaje – proti děvčatům z domácího Spectra 
Praha. V tomto zápase vlastně už o nic nešlo, ale pro nás to byla výzva – 
porazit i je. Jako hosté šly brodské kadetky přímo na pálku. Naše první 



pálkařka,  Áďa Průchová,  hned druhý nabídnutý míč poslala  daleko do 
vnějšího pole a oběhla si homerun! A to ještě nebyl konec - i další týmové 
kamarádky jí na pálce úspěšně následovaly – po druhé směně jsme vedli již 
9:0.  Na  pěkném  průběhu  zápasu  měla  lví  podíl  i  naše  obrana.  Naše 
„dvojky“ nadhazovačky se na prkně hodně snažily a obrana jim bezchybně 
kryla záda.  Velký kus práce odvedla Šárka Nekvindová na třetí  metě a 
Terka Píšová na jedničce. Terka vlastně hrála hlavně na druhé metě, ale 
jedna z důležitých hráček brodských Hippos Anička Žáková (hrající právě 
na první metě) se v sobotu zranila (při slajdu si bolestivě podvrkla malíček 
na házecí ruce), dnes pouze fandila z dugoutu a na její post se posunula 
Terka. Ve třetí směně jsme opět zabušili  a stav zápasu upravili  na 15:2. 
Soupeř už v další  hře nic  zvláštního neukázal,  a  tak jsme i  tento zápas 
vyhráli – tentokrát rozdílem ve čtvrté směně 17:3.

Do  finálového  zápasu  zbývalo  ještě  hodně  času.  Proto  jsme  se  všichni 
vyrazili  odreagovat  do  areálu  pražských  Eagles.  Zde  někteří  z nás 
(většinou jihlavští) podpořili baseballisty Ježků Jihlava při jejich boji o 5. 
místo  na  MČR  U15,  brodská  děvčata  zase  fandila  svým  mladším, 
klubovým kolegům – softballovým Hrošíkům U9 na vedlejším hřišti.
Odpoledne jsme jeli  zpět na Spectrum Praha, kde jsme se ve finálovém 
zápase o první místo střetli znovu se silnými Storms Řepy. Náš tým hodně 
posílila nadhazovačka Katka Houdková a na první metu se vrátila Anička 
Žáková.  Holky  se  zapojily  do  hry  i  přes  své  zdravotní  handicapy,  aby 
pomohly týmu silně zabojovat. A tento finálový zápas byl opravdu litý boj 
– boj dvou favoritů o všechno!

Naše  hroší  holky se  rychle  ujaly  vedení  2:0.  Až do 4.  směny Kačka na 
nadhozu nedovolila soupeřkám pořádně odpálit. Pražanky pak agresivní 
hrou v útoku dotlačily domů první bod. Měly i našlápnuto k zisku dalších 
bodů, ale naše nádherná DP, kdy jsme vyoutovali pálkařku na první metě a 
ještě zahráli další out  - krádež - na metě třetí (perfektní souhra Aničky 
Žákové a Šarky Nekvindové), je zastavila v rozletu. Soupeřkám jsme tím 
„vzali vítr z plachet“ a v dohrávce směny jsme ještě upravili stav zápasu na 
4:1  pro  nás.  Herní  čas  zápasu  už  vypršel,  ale  stále  se  nic  nerozhodlo. 
V páté směně jsme se dostali do stavu, že útočící Pražanky už měly dva 
auty,  ale zároveň obsadily první a druhou metu. Další  pálkařka Storms 
měla plný stav,  ale  stále  úspěšně kontaktovala další  nadhozené míče do 
„foul ballu“. Stav zápasu mohl zvrátit její jediný úspěšný odpal… Konec 
zápasu naopak mohl přijít už ve chvíli, kdy jeden z odpalů do zámezí, tzv. 
„line drive“, letěl kolem první mety a Anička i přes své zranění po něm 
skočila nádhernou rybičku… bohužel těsně minula. Drama pokračovalo až 
do  okamžiku,  kdy  v pořadí  asi  devátý  míček  nechala  pálkařka  Storms 



prolétnout  nad metou (Áďa na zadákovi  si  od Kačky vyžádala  „točený 
nadhoz“) a prokoukaným SO získala třetí aut a konečně ukončila zápas. 
Pro nás to ale bylo fantastické vítězství 4:3 a titul MČR v 1. lize kadetek!!!

Každá hráčka brodských kadetek přispěla k titulu svým malým střípkem 
v té vítězné mozaice. Za velkým úspěchem se skrývá poctivá práce většiny 
hráček,  softballové  nadání  některých  z  nich,  velké  herní  zkušenosti 
trenérky Sabiny Bendové (Borecké) a v neposlední řadě i nadšení a pomoc 
úzkého kruhu rodičů.  Za výbornou hrou Terky,  Šárky a Ádi jsou vidět 
dobré  herní  návyky  a  cit  pro  pálkovací  hry,  získané  už  v mateřském 
Baseballovém klubu Ježci Jihlava. 





Pozvánka

HAVLÍČKOBRODSKÁ BEČKA

Přijeďte fandit trenérům a nejstarším Ježkům na softballový turnaj 
Havličkobrodská bečka.

Jedná se o poměrně prestižní softballový turnaj, který softballisti berou 
strašně vážně, a my baseballisti si jezdíme odpočinout po náročné sezoně a 

zahrát si.

Ježci budou hrát - (Hippos aréna Havlíčkův Brod)
Pátek 10.10. od 18:00

sobota 11:10 v 9:00 a 12:00

Tak v pátek doražte! :-)

Děkuji všem, kteří se spolu se mnou podílejí na tvorbě tohoto zpravodaje, 
za jejich zprávy a fotografie. Bez nich by nikdy nic takového vzniknout 
nemohlo. LM.

Své podněty, nápady, fotky, postřehy, prostě cokoliv, co se týká baseballu a 
našeho klubu, můžete zasílat na e-mail: lenka.martinkova1333@seznam.cz


